sp̄s sancti. Nō quidem viuūt et regnat
 vt tyrannus sp̄i inq̄tatis. sed viuūt ⁊ re-
 gnat deus sp̄i benignitatis. Ad v̄o. se
 qui. p̄ oia secula seculorū. vel p̄secutiue
 vel anthonomastice intelligi p̄t. Cōse-
 cutiue sicut generationes generationū
 q. d. p̄ oia secula seculorū sibi inuscē suc-
 cedentia. dicūtur em̄ secula. q̄ sequūt.
 nam alijs discedentibus alia sequūtur.
 Anthonomastice. sicut d̄r cantica can̄t.
 ⁊ est sensus sicut añ omnia secula fili⁹ cū
 patre in v̄itate sp̄s sancti in deitate vi-
 xit ⁊ fuit. ita in p̄senti seculo ⁊ in futuro
 vbi iusti cū sanctis angelis p̄manebūt.
 ⁊ iniustiq̄ diabolis cruciābūtur creda-
 tur equaliter viuere cū patre ⁊ sp̄s san-
 cto ⁊ nullo fine concludi. Sequitur amē.
 qd̄ verbū optantis vel affirmātis ostē-
 dit affectū vel cōsensum vt p̄missum est
 Populus em̄ assentiēs voci sacerdotis
 q̄ dixit. per omnia secula seculorū. assen-
 tit q̄ seculū p̄ eū creatum ē. Vñ in fine
 psalmoz vbi nos dicimus fiat fiat. he-
 breus dicit amen amen. i. vez verū
 dico vobis. Respicit ergo vel ad formā
 orōnis. vt quod oratur optetur vel ad
 modū conclusionis. vt quod concludi-
 tur affi. mef. Verbigra. Cum sacerdos
 orans dicit. Da nobis q̄sumus es̄ sup̄o-
 tens dñe salutē mentis ⁊ corpis. popu-
 lus optando r̄ndet amē. i. fiat. Et cuz sa-
 cerdos cōcludit. q̄ te. vi. ⁊ reg. in v. ff. d.
 per o. se. se. populus affirmādo respon-
 det amen. i. verū est. Vel amen interp̄-
 rat veritas. vt in apoca. Hec dicit amē
 testis fidelis. de nobis dictū ē in p̄cedenti
 si. Circa terminatōem collectay note n-
 dū ē q̄ i eis q̄iq̄ dirigīt fmo ad patres
 quandoq̄ ad filiū. quandoq̄ ad sp̄s san-
 ctū. ⁊ q̄iq̄ ad totā trinitatez. Si ser-
 mo ad solū patrē dirigīt nō habita mē-
 tione de filio neq̄ sp̄s sancto. tunc dicit̄
 in fine per dñm nostrū ihm xp̄m si. i. q.
 te. vi. ⁊ reg. in v. ff. d. p̄ o. se. se. sine p̄ cuius

dē et eiusdē. vt in illa orōne. Protector
 i te sperantiū rē. Si vō ibi fiat mentio
 de filio. refert an ante finalē prē orōnis
 an in fine ipsius fiat mentio de filio. Si
 sermo dirigit ad patrē habita mētiōne
 de filio añ finē. tunc dī in fine. p eundez
 dñm nřm rē. vt in illa orōne. De^o q̄ de
 brē marie vgnis rē. Si in fine. tūc sbūct
 tur imediate. q̄ tecū. sine peundē et eius-
 dē. vt in illa colecta sc̄i stephani. Dps
 sempiternē deus q̄ p̄micias martiz rē.
 Et in illa. De^o q̄ saluti eterne. Vel do-
 minū nřm iesū sine p. vt in illa colecta
 De^o q̄ nos redēptōis eterne. q̄ dī in vi-
 gilia natali. Et i illa. Illumia q̄m̄s. q̄ dī
 in ephiphania. Vel iesus xp̄us dñs nř
 vt i illa. Deus q̄ ad eternā. q̄ dī feria ter-
 cia post pasca. Et i secreta illa. Ip̄e tibi.
 q̄ dī in cena dñi. Si vō in orōe q̄ ad pa-
 trē dirigit sit mentio de sp̄s̄ctō. dī in fi-
 ne p dñm nřm. h̄ tūc dī in vnitāte eius-
 dē sp̄s̄cti deus. vt i illa. Deus q̄ cor-
 da fidelīū. Et i illa. Assit nobis q̄m̄s vir-
 tus sp̄s̄cti. Q̄ si fiat tibi mentio p̄mo
 de sp̄s̄sancto. et postea de filio. tunc su-
 būctur in fine imediate. q̄ tecū. vt in
 illa. Mentē nřas q̄m̄s dñe pacit^o. et i
 illa. Ore ignerē. Rursus q̄n ad patrem
 dirigit^o sermonē orando vt ip̄e det no-
 bis sp̄m̄ vniūcādo vel h̄mōi. tunc dī. p
 dñm rē. sine p eundē et eiusdē. vt in illa
 q̄ dī in b̄ndictōe cineris. Deus q̄ humi-
 liatōerē. et in illa q̄ dī in b̄ndictōe fontē
 Om̄ps sempiternē deus respice rē. Si
 aut sermo ad filiū dirigitur. vt in illa
 oratione. Excita dñe potentiam tuam et
 veni. Et siml̄r in alijs collectis de aduē-
 tu domini. Et in illa. Deus qui virgīna-
 lem aulam rē. tūc dī in fine. q̄ vltis et re-
 gnas cū deo p̄re vnitāte sp̄s̄cti de^o rē.
 Et si fiat ibi mentio de p̄re. tūc dī. q̄ cū
 eodē deo p̄re rē. vt in illa orōe canonis.
 Dñe iesu xpe fili dei rē. Si vō sermo di-
 rigit ad sp̄m̄sc̄m̄. dicit̄ q̄dā q̄ tūc dicit̄
 in fine. qui cū p̄re et filio vltis et regnas

de^o. Verūm̄ ois oratio dirigit̄ ad p̄re
 et ad filiū. et nulla ad sp̄m̄sanctum. quia
 spiritalissimus est donum. et a dono nō
 petitur donum. sed pot^o a largitore do-
 ni. Pet̄t̄. ergo a patre et filio et ad eos
 sermo dirigit̄ tanq̄ ad donatorem et nō
 a sp̄s̄sancto q̄ est donūz pariter abviro
 q̄ procedit. Si aut ad totam trinitatem
 sermo dirigit̄. tunc dī in fine. per dñm.
 sine p eundē et eiusdē. vt in illa orōne
 canonis. Suscipe sc̄tā trinitas. Et i illa
 q̄ dī in fine misse. Placeat tibi sc̄tā tri-
 nitas. In quib^o dī. p xp̄m dñm nřm. q̄
 succedit in ofonibus in locū p dominū
 nostrz causa breuitatis. Idemq̄ est si in
 orōne que ad deum patrē dirigit̄ de eo
 mētiō fiat vt in illa. Dps sempiternē de-
 us qui dedisti famulis tuis. Tamē tūc
 dicunt quidā. qui vltis et regnas vnus
 deus p oia se. s. Alij vō intelligentes q̄
 oio ip̄a ad deū filiū dirigat tūc dicūt. q̄
 vi. et re. in v. s. s. d. p. o. s. s. Et in illa orōe.
 Fidelīū deus oim̄p̄tor. Tota naq̄ tri-
 nitas p̄ditor et redeptor est. licet xp̄s p̄-
 prie sit redemptor. Pōt etiā dici q̄ orō
 q̄ ad trinitatē dirigit̄ cōcludit̄ sine aliq̄
 p̄onarū distinctōe. sic. q̄ vi. et re. d. p. o. s.
 se. Vel cōuertat orans sermonē ad sev̄
 ad pplm̄ dicens. q̄ ip̄e p̄stare dignet̄. et
 sic etiā p̄cludit̄ i orōnib^o b̄ndictōnalib^o.
 Sane in orōne in qua sermo dirigitur
 ad caput eccie videt̄ debere dici. q̄ vi. et
 re. cū xp̄s sit caput eccie. sed non est ita.
 Tota naq̄ trinitas est caput eccie. iōq̄
 dici debet. p dominū nostrū. In exorc̄i-
 sm̄is vero ad expellendum demonem
 aliter dicitur. qm̄ in aque benedictione
 dicit̄. p eum q̄ ven. est indica. vi. et moz.
 et sc̄m̄ p ignē. Siml̄r et in cathecism̄is
 dī. qui ventu. ē. rē. q̄ cito em̄ diabolus
 audit christū esse vātū iudicem seculū
 per ignem fugit timens iudicium ignis
 quia scit se post diem iudicij eterno ig-
 ne puniendum. Eadem quoq̄ ratione
 dixit magister. Gilbert^o q̄ orōnes in ex

equis mortuorum dñt sibi mō finiri. cōs tamē vsus ecclesie tenet vt dicat p dñm nostrū rē. In illa tñ orōne. Fidelium de^o oim conditor debet dici. qñ vi. rē. vt pmissum est. Et aduerte q oratōnes in laudibus i missa r in vesperis sub eodem r solenniori tono dicuntur. p eo q ille hore solennius et festiuis in ecclesia dicuntur. In alijs vō hōis r officijs alius tonus minus solennis seruat. tū quia minus solenniter dicuntur. tum qz ille ad aliud referri pnt signarū. Omnis aut orōnibus pterqz exorcismis pmissis oramus. nō tamē semp dñs vobis scū. vt dictū est in pcedenti rī. Sequitur videre quare orōnes q circa pñcipiū misse dicuntur. collecte vocant. Et quidē ideo. qz sacerdos q fungit legatione ad deū pro populo in eis petitiōnes oim in vnum colligit r cōcludit. vt eas ad dñm referat. pprie tñ dicuntur collecte q sup collectū populū dicuntur. puta in pcessionibus. vel dum colligit populus ad stationē faciendā. vt de vna ecclesia pcedat ad alterā. In vrbe namqz qlibet ecclesia stationalis habet aliquā ecciam sibi vicinā in q colligit populū die stationis. r ibi dī collecta sup collectū populū. r inde omnes simul ad ecclesiam in qua fit statio accedūt. Vñ in cōcilio agathē. dicit q plebs collecta oratione ad vesperā dimittat ab epō cū bñ dictione. r ē sumptū hoc nomē de leuitico vbi scenophegia q est vltimū festo r legalium collecta vocatur. pro eo qz in fructuū collectōe fiebat r figurabat futuram opey nostrorū collectionē. cū dicit. Ecce homo r omnia opera ei^o cū eo. Oratiōnū varij fuerūt actores qz numer^o r varietas instantū exercebat q oceanū africanū conciliū constituit. vt nulle preces vel orationes vel misse vel prefationes vel cōmendationes vel manus impositiones dicantur nisi i cōcilio fuerint approbare. Et gelasius pa